
ПРОФСПІЛКА ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПРОФСПІЛКИ 

ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

                                                          КОМІТЕТ   

президія 
ПОСТАНОВА 

_________________________________________________________________ 

 

27.04.2023                                       м. Одеса                                          № П-26-1 

 

Про  роботу   організаційних ланок Одеської  

обласної організації Профспілки з питань 

 забезпечення  підготовки  та якісного  

проведення оздоровлення  і відпочинку дітей  

працівників освіти в літній період 2023 року 

   

          З метою  створення сприятливих та безпечних  умов для оздоровлення 

та відпочинку дітей освітян, максимального охоплення їх оздоровчими 

заходами  профспілкові органи   спільно із засновниками та власниками 

дитячих оздоровчих закладів обговорили   можливість проведення  

оздоровчої кампанії у літній період 2023 року. 

За інформацією голів територіальних організацій Профспілки   в 

таборах «Ювілейний» Арцизької територіальної громади, «Зорька» 

Татарбунарської ОТГ, «Сонячний» Саратської ТГ, «Глобус» Саф'янівської  

сільської ради, «Буревісник» Тарутинської територіальної громади 

проведення  оздоровлення та відпочинку  дітей працівників освіти  не 

заплановано. 

 Комітет Одеської обласної організації Профспілки на президії   

23.02.2023р. №П-24-4  прийняв рішення про підготовку до відкриття ДЗОВ 

«Знамя» в сезоні 2023 року, затвердив план підготовки та    виділив  

необхідні кошти. На даний час проводяться необхідні ремонтні  роботи в усіх 

житлових корпусах, їдальні,  дворових туалетах  та душових кімнатах, 

облаштовується  укриття. Усунуто пошкодження покрівлі над корпусами. 

Силами працівників закладу  проводиться благоустрій території та обрізання 

сухих дерев та гілок. 

Ректорати та профкоми ЗВО обговорюють питання щодо   підготовки 

до відкриття оздоровчих таборів та баз відпочинку, де щороку 

оздоровлюються діти працівників, це: «Економіст» Одеського національного 

економічного університету, «Чайка» Національного  університету «Одеська  

політехніка», «Івушка» Ізмаїльського державного гуманітарного 

університету.  



Профспілкові органи на своїх засіданнях приймають рішення щодо 

організації оздоровлення дітей влітку 2023 року, виділення коштів  на 

часткову оплату путівок,  організовують збір  заяв  на відпочинок дітей у 

дитячих  закладах.     

  З метою забезпечення  якісного оздоровлення і відпочинку дітей  

освітян області – членів галузевої Профспілки - в літній період 2023 року  

президія   комітету Одеської обласної організації  Профспілки     

ПОСТАНОВЛЯЄ:   

 

          1. Організувати з   18  червня 2023 року  в ДЗОВ «Знамя»  дві 

оздоровчі зміни тривалістю по 14    календарних днів: 

          І зміна –    18.06 – 01.07.23р. 

          ІІ зміна –   04.07 – 17.07.23р. 

          

         2. Затвердити   кошторис на утримання ДЗОВ «Знамя» в оздоровчий  

сезон 2023року (додаток1).   

       

         3. Затвердити вартість путівки на 14 днів – 8000 гривень. 

 

         4. Встановити за рахунок бюджету  комітету Одеської обласної 

організації Профспілки   доплату за путівки для  оздоровлення дітей членів 

Профспілки, які перебувають на обліку в організаційних ланках Одеської 

обласної організації Профспілки,  у ДЗОВ «Знамя» -  2000 грн,  табори, бази 

відпочинку   ЗВО -  25% вартості путівки, але не більше 2000 гривень на 

кожну путівку.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

       5.Організаційним ланкам Одеської обласної організації Профспілки: 

          

5.1.Спільно з органами управління освітою, керівниками закладів 

освіти здійснити необхідні організаційні заходи для  якісного оздоровлення і 

відпочинку дітей, своєчасного і достатнього фінансування оздоровчої 

кампанії в літній період, забезпечити   контроль за створенням  умов для 

повної безпеки життя і здоров’я дітей, які знаходяться на відпочинку, 

дотриманням протиепідемічних заходів, наявності системи пожежної 

сигналізації та оповіщення про пожежу. 

 5.2. До   8 травня 2023 року подати до комітету Одеської обласної 

організації Профспілки заявки    на придбання путівок в ДЗОВ «Знамя» та 

виділення дотації на придбання путівок у  табори, бази відпочинку ЗВО. 

        5.3 Активізувати роботу щодо    залучення додаткових коштів від 

органів місцевого самоврядування, роботодавців, спонсорів для  

фінансування дитячого оздоровлення та здешевлення вартості путівок. 

      5.4  Забезпечити контроль за наявністю в дітей, які направляються в 

ДЗОВ «Знамя», медичних довідок встановленого зразка (форма  079/о 

«Медична довідка на школяра, що виїздить у дитячий оздоровчий табір», що 

регламентується додатком №12ДСанПіН 5.5.5.23-99), у тому числі: дані про 



щеплення, результати огляду на педикульоз, довідки про епідоточення, 

виданої не пізніше, ніж за 3 дні до заїзду.   

     5.5. Забезпечити в першочерговому порядку відпочинок та оздоровлення  

дітей з багатодітних, малозабезпечених сімей, дітей-сиріт, дітей, які 

залишились без батьківської опіки, дітей мобілізованих спілчан. 

        

            6. Головам профкомів первинних профспілкових  організацій,  у сфері 

впливу яких є табори та бази відпочинку: 

       6.1. Сприяти  їх своєчасній підготовці до оздоровчого сезону і 

створенню належних умов для відпочинку й оздоровлення дітей працівників.    

          6.2.Здійснювати контроль за дотриманням оздоровчими закладами 

вимог законів України „Про охорону дитинства”, „Про забезпечення 

санітарно-епідеміологічного благополуччя населення”, „Про пожежну 

безпеку”, «Про охорону праці», постанови Державного санітарного лікаря 

України від 30.07.2020 №43 «Тимчасові рекомендації щодо організації 

протиепідемічних заходів у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку на 

період карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби 

(COVID-19)».  

 

  7. Для прийомки Дитячого закладу оздоровлення і відпочинку  

„Знамя” Одеської обласної організації Профспілки створити комісію в складі: 

 - Корнійчук Л.Т.., голова комісії, голова Одеської обласної організації 

Профспілки. 

 Члени комісії: 

- Пушнова О.Г.., заступник голови Одеської обласної організації Профспілки; 

- Березовська Л.М.., директор Дитячого закладу оздоровлення і відпочинку 

„Знамя”; 

- Басиль Є.Є.,  громадський інспектор з охорони праці Одеської обласної 

організації Профспілки; 

- Падалка О.В., заступник голови Федерації профспілок Одеської області (за 

згодою) 

представники  Головного управління ДСНС  та Держпродспоживслужби  в 

Одеській області (за згодою). 

 

        8. Для розподілу путівок у Дитячий заклад оздоровлення та 

відпочинку «Знамя» та встановлення  доплати за путівки в  табори, бази 

відпочинку ЗВО  для  оздоровлення дітей членів Профспілки створити 

робочу групу в складі: 

-    Пушнова О.Г., заступник голови Одеської     ОО ППОНУ; 

-    Кузнецова Т.А., головний бухгалтер Одеської     ОО ППОНУ; 

-    Подгорець В.В., зав. відділу соціально-економічного захисту працівників; 

-  Страхова Т.В., голова Первинної профспілкової організації  працівників  

Одеського національного технологічного університету; 

- Долинська Т.Г., голова Первинної профспілкової організації Одеського 

педагогічного фахового коледжу; 



-   Циганкова О.В., голова ревізійної комісії Одеської обласної організації 

Профспілки. 

        Доручити    робочій групі  здійснити розподіл путівок у Дитячий заклад 

оздоровлення  і відпочинку ”Знамя” згідно з поданими заявками та 

відповідно до чисельності працюючих членів Профспілки, встановити 

доплату за путівки в табори, бази відпочинку ЗВО з подальшим 

затвердженням президією.  У випадку повернення путівок перерозподіляти їх 

відповідно до наданих додаткових заявок. 

                                                                                               

        9. Контроль за виконанням даної постанови покласти на заступника 

голови Одеської ОО ППОНУ  Оксану Пушнову, завідувача відділу 

соціально-економічного захисту працівників  Валентину Подгорець.     

 

 

 

Голова                      Любов КОРНІЙЧУК 


